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Trabzon’da doğdu. İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesinde lisans; İstanbul Üniversitesi Felsefe ve Din 
Bilimleri Anabilim Dalı’nda yüksek lisansını tamamla-
dı. Halihazırda İstanbul Üniversitesi, Felsefe ve Din 
Bilimleri Anabilim Dalı’nda doktora eğitimine devam 
etmektedir. 
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ÖN SÖZ 
 
 

Ellul, “Küresel düşün, yerel hareket et!” iddiasını düşünce-
sinin zeminine yerleştirmiştir. Bir şeyin eleştirilmesi ve analiz 
edilmesi için bütün yolların ihata edilmesi gerekir. Buna karşı-
lık bir çözüm bulmak istediğimizde yapılması gereken kendi-
mizde ve çevremizde küçük bir patika açmaktır. Bu çalışmanın 
temel amacı, Ellul’ün düşüncesinde bütün yolları ihata eden 
tekniği analiz ederek, insanın kendisi ve etrafındakiler için bir 
patika açmaktı.  

Bu amacın gerçekleşmesi için çalışırken gerçeklik alanı zo-
runluluk, görseller, teknik ve tekniğin etkileri ile; liminal alan 
farkındalık bilinci, umut ve inanç ile; hakikat alanı söz, işitme 
ve konuşma ile şekillendi. Ellul’ün düşüncesinde zorunluluk 
alanındaki teknik, en genel ve evrensel bir olguyken, hakikat 
alanında dil insana ontolojik olarak en yakın olandır. Bu yüz-
den her şeyi kapsayan ve hakimiyeti altına alan tekniğe karşılık, 
dil aracılığıyla özgürlük tasavvuru oluşturduk.  

Bu çalışmada bana danıştığım her konuda ilmî tecrübe ve 
birikimleriyle yol gösteren hocam Prof. Dr. Bayram Ali Çetin-
kaya’ya sonsuz şükranlarımı sunarım. Bu serüvende değerlen-
dirme, katkı ve tavsiyeleri ile bilgi ve deneyimlerinden istifade 
etmemi sağlayan değerli hocalarım Prof. Dr. Ali Durusoy, Prof. 
Dr. Hakan Olgun, Doç. Dr. Ahmet Erhan Şekerci, Doç. Dr. 
Muharrem Hafız, Dr. Öğr. Üyesi Tuba Nur Umut Dönmez, 
Dr. Öğr. Üyesi Zeynep Münteha Kot’a ve Nizamettin Yılmaz 
hocama müteşekkirim. Bir çalışma ortaya koymanın zorlukla-
rını benimle paylaşan kıymetli ailem ve arkadaşlarıma manevî 
desteklerinden ötürü teşekkür ederim. Bilhassa bilgisiyle zih-
nimi her daim besleyen, bana ilim sevgisini aşılayan ve her za-
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man özgün düşünme imkanı sunan, fakat bu çalışmanın son 
halini göremeden aramızdan ayrılan babam ve ilk hocam Ömer 
Çolak’a hem philia hem de sophia kaynağım olduğu için min-
nettarım.  
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